МБОУ «Санниковская средняя общеобразовательная школа»

658046, Россия, Алтайский край, Первомайский район,

с. Санниково, ул. Садовая, 2, тел.: 8 (38532)78-1-08

E-mail: sannikowo_school@mail.ru

__________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 15.02.2023 г.                                                                                                                               № 43/1

«Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и

наставника»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401 «О проведении

в Российской Федерации Года педагога и наставника», приказом Комитета администрации

Первомайского района по образованию Алтайского края «Об утверждении плана районных

мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника» №31 от 01.02.2023, в целях

развития педагогического мастерства, содействия совершенствованию института наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного совета по подготовке и проведению в 2023 году Года педагога

и наставника (приложение 1)

1.2. План мероприятий школы по проведению в 2023 году Года педагога и наставника

(приложение 2)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Соха А.А.

Приложение 1

к приказу № 43/1

от 15.02.2023 г.

Состав организационного совета по проведению

Года педагога и наставника в 2023 году

Стариков Н.А.                        заместитель директора по УВР

Бельтикова А.С.                     руководитель ШМО учителей начальных классов

Купцова Л.А.                          руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

Доманова И.М.                       учитель русского языка и литературы

Мозговых М.В.                       библиотекарь

Приложение 2

к приказу № 43/1

от 15.02.2023 г.

План основных мероприятий по проведению

Года педагога и наставника в МБОУ «Санниковская СОШ» в 2023 году

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника

1.  Формирование организационного совета по

проведению Года педагога и наставника

Январь 2023 Заместители

директора по УВР

2.  Разработка и утверждение плана по

подготовке и проведению Года педагога и

наставника

Январь 2023 Заместители

директора по УВР

3.  Размещение плана подготовки и проведения

Года педагога и наставника на официальном

сайте школы

Январь 2023 Заместители

директора по УВР

Мероприятия

1.  Открытие года педагога и наставника Январь 2023 Администрация

2.  Муниципальный конкурс «Ученик года» Март 2023 Администрация

3.  Участие педагогов в открытии Года педагога

и наставника в ДК с. Логовское

Март 2023 Администрация

4.  Выставка – история «Как учились в старину»

(о школах России в разные времена)

классный час

Март – апрель 2023 Кл. руководители

5.  Акция «Поздравь свою первую

учительницу!»

Апрель – май 2023 Папсулина И.Н.

6.  Книжная выставка «Учитель на страницах

книг»

Апрель – май 2023 Мозговых М.В.

7.  Литературное путешествие  «Образ учителя

в литературе»

Апрель – май 2023 Мозговых М.В.

8.  Кафе «От всей души» Апрель 2023 Доманова И.М.

Купцова Л.А.

9.  Клуб интересных встреч «Встреча учащихся

9-11 классов со студентами педагогического

вуза»

Май 2023 Администрация

10.  Проведение конкурса эссе «Роль учителя в

моей жизни» (3-4 классы)

Май 2023 ШМО начальных

классов

11.  Муниципальный конкурс «Лучшие практики

наставничества»

Май 2023 Администрация

12.  Организация просмотров кинофильмов об

учителях

Май 2023 Руководители ШМО

13.  Внеклассное мероприятие «Учителя в годы

войны»

Май 2023 Классные

руководители

14.  Муниципальный конкурс эссе среди

молодых педагогов «Горжусь профессией

своей»

Июнь 2023 Администрация

15.  Конкурс оформления школы «Цитаты

великих педагогов»

Август- сентябрь

2023

Мозговых М.В.

16.  «Педагогическая муза» – муниципальный

конкурс самодеятельного творчества

педагогов

Сентябрь 2023 Администрация

17.  Конкурс школьных газет «Спасибо тебе, наш

учитель»»

Сентябрь 2023 Заместитель

директора по ВР

Кл. руководители

18.  Мастер-класс  «Осенний букет учителю!» Сентябрь –

октябрь 2023

Классные

руководители

19.  Фотовыставка «Педагог в кадре» Сентябрь –

Октябрь 2023

Администрация

20.  Конкурс красоты «Учителя физической

культуры против учителей математики»

Октябрь 2023 Администрация

21.  Игра «Что? Где? Когда» для учителей Октябрь 2023 ШМО начальных

классов

22.  Интернет – акция ко Дню учителя «Поздравь

своего учителя», размещение лучших

поздравлений на сайте комитета, сайтах ОО,

СМИ

Октябрь 2023 Администрация

23.  Выставка творческих работ учащихся и

педагогов

Ноябрь 2023 Учителя ИЗО

24.  Муниципальный конкурс «Вожатый года»,

«Я - педагог»

Ноябрь 2023 Администрация

25.  Фотовыставка, проект «Школьные

истории»

Ноябрь 2023 ШМО начальных

классов

26.  Оформление выставки работ декоративно-

прикладного творчества учащихся и

педагогов к Всемирному дню рукоделия

Ноябрь 2023 Классные

руководители

Учителя технологии

27.  Организация и проведение муниципального

конкурса «Учитель года - 2024», номинации

«Педагогический дебют»

Ноябрь 2023 Администрация

28.  Муниципальный конкурс  «Ученик года»

(младшие школьники)

Ноябрь 2023 Администрация

29.  Мастер – классы  «Профессии наших

родителей», в рамках профориентации

Ноябрь – декабрь

2023

Кл. руководители,

родители

30.  Подведение итогов Года педагога и

наставника

Декабрь 2023 Администрация